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[Skatteminlsteren] 
10.000 kr., hvis der gennemføres et energisyn 
af virksomheden. 

Tilbagebetalingen af C02-afgiften sker sam- 
tidig med tilbagebetaling af energiafgifterne 
ved modregning i momstilsvaret. Er momstil- 
svaret ikke tilstrækkelig stort til at indeholde 
den tilbagebetalingsberettigede C02-afgift (og 
energiafgifter), udbetales det resterende beløb 
kontant, jf. § 10, stk. 2, i CCh-afgiftsloven. 

Spm. nr. S 75 

Til kulturministeren (23/10 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren bekræfte, at blankbåndsaf- 

giften i Sverige er blevet ophævet, og vil mini- 
steren oplyse, hvilken betydning det vil få for 
grænsehandelen med blankbånd?« 

Begrundelse 

Det er blevet spørgeren oplyst, at der netop 
er sket en ophævelse af blankbåndsafgiften i 
Sverige. Ministeren bedes bekræfte, at det er 
sket. 

Dernæst ønskes en analyse af, hvilke græn- 
sehandelskonsekvenser det vil få, at Danmark 
nu er omgivet af landene Norge, Sverige, Eng- 
land og ikke mindst Tyskland, hvor blankbånd 
kan købes uden særlig blankbåndsafgift. 

Under behandlingen af loven om indførelse 
af blankbåndsafgift fremgik det tydeligt, at 
grænsehandel mod Tyskland ville blive en 
konsekvens. Nu har hele det østsjællandske 
område også mulighed for at handle billige 
bånd blot ved at tage en tur til Sverige. Mini- 
steren bedes derfor beskrive, hvilken indflydel- 
se det får på de provenuberegninger, der lå til 
grund for lovvedtagelsen. 

Svar (2/11 92): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Jeg kan bekræfte, at den fiskale afgift på 

uindspillede bånd i Sverige er blevet afskaffet 
med virkning fra 1. januar 1993. 

For så vidt angår forholdene i Tyskland kan 
jeg oplyse, at det ikke er korrekt, når det i be- 
grundelsen for spørgsmålet anføres, at blank- 
bånd i Tyskland kan købes uden særlig blank- 
båndsafgift. Som det fremgik af min besvarelse 
af spørgmål nr. 9 fra Folketingets Kulturud- 
valg i forbindelse med forslaget om gennemfø- 

reisen af den danske ordning, har der siden 
1966 været afgift på uindspillede bånd i Tysk- 
land. Afgifterne udgør for lyd- og videobånd 
henholdsvis 0,12 DM pr. time og 0,17 DM pr. 
time. 

Også i Norge er der afgift på uindspillede 
bånd. Den norske afgift er af fiskal karakter, 
idet en del af de indkomne beløb dog overføres 
til Norsk Kassettavgiftsfond til fordeling 
blandt rettighedshavernes organisationer. Af- 
giften udgør henholdsvis 3,25 nkr. for lydbånd 
og 16,25 nkr. for videobånd. 

Med hensyn til konsekvenserne for grænse- 
handelen i forhold til Sverige af indførelsen af 
den danske afgiftsordning pr. 1. januar 1993 
har jeg forelagt spørgsmålet for Skatteministe- 
riet. Når svar foreligger, vil jeg vende tilbage 
med en endelig besvarelse af spørgsmålet. 

Spm. nr. S 99 

Til trafikministeren (30/10 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Hvad kan ministeren oplyse om den indgå- 

ede kontrakt mellem DSB og en belgisk leve- 
randør om levering af nye rangermaskiner til 
DSB af typen MJ?« 

Begrundelse 

Spørgeren er blevet gjort bekendt med, at 
DSB har indgået kontrakt med en belgisk leve- 
randør om levering af nye rangermaskiner af 
typen MJ. 

Spørgeren ønsker oplysning om forpligtel- 
serne i denne kontrakt, antal maskiner, der 
skal leveres, hvad de koster, og hvilke resulta- 
ter de foreløbige prøvekørsler har vist. 

Svar (6/11 92): 

Trafikministeren (Ikast): 
Den 18. juni 1989 indgik DSB aftale med 

den belgiske koncern Cockerill Mechanical 
Industries om konstruktion, fremstilling og le- 
vering af 30 hydrostatisk drevne rangerloko- 
motiver. 

Kontraktens krav er formuleret med ud- 
gangspunkt i de sædvanlige kriterier, der var 
gældende på kontrakttidspunktet. Det påhvi- 
ler således leverandøren at bevise, at de drifts- 
mæssige krav er opfyldt. 

Købesummen pr. lokomotiv var ca. 3,5 mio. 
kr. 


